Coordinación Fiscal del Estado de Colima, artículo 13, último párrafo, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-06000-19-0752-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
38,229.50 pesos (treinta y ocho mil doscientos veintinueve pesos 50/100 M.N.), por los 
rendimientos financieros generados por retrasos en las fechas de ministración de los 
recursos, 33,664.84 pesos correspondieron al Fondo General de Participaciones, al Fondo de 
Fomento Municipal, al Fondo de Fiscalización y Recaudación, al Fondo de Compensación del